
Zürich Transit Maritim

nkran
Geschichte

und Geschichten

Ein Bilder- und Lesebuch

Herausgegeben von Jan Morgenthaler

Fotografien von Karin Hofer

Mit Beiträgen von Peter Neuenschwander,

Dorothea Strauss, Andreas Motschi,

Wilfried Winkler, Philippe Welti, Max Haas,

Christoph Sigrist, Martina Hügi, Sibylle Omlin,

Christoph Doswald und vielen anderen

Limmat Verlag
Zürich



6

8

11

16

25

33

53

58

69

97

107

112

117

120

125

133

140

146

149

151

161

Ein Bilder¬

und Lesebuch

Hafenkran: Hafenkäse?

Aufgeräumt - ausgeträumt?

Das Kapital künstlerischer Prozesse

Der Poller und seine unglaubliche Geschichte

Ein Hauch von Hochseehafen

Wann kommt das Schiff?

Hochseestimmung. Keine Ruhe vor dem Sturm

Freie Sicht und kalte Schauer. Rätsel um den Kran. Maritime Lovestory

Zürich und sein Hochseehafen: Kam auch die Möwe mit dem Meer?

Eine Spurensuche im zünftigen Zürich. Ves, we Kran!

Hafenkran, ahoi! Endlich hat uns das Meer gefunden

Auf dem Weg zum Wahrzeichen

Eine Reise ins 11. Jahrhundert - und zurück

Die Geschwister des Hafenkrans

Liegt das Glück im weiten Horizont?

Ein Sonntag im Kirchenschiff. Nicht die Person, sondern die Sache!

Tanz zum Kran. Es ist Liebe! Im Container

Besuch vom Kranbauer

Eine Zeitreise in die Fantasie

Theater um den Hafenkran. Hafenfest. Hongkong. Strapazin

Der Kran in der Karikatur. Hafenkran, Nazikran?

Hafenkran, ade!

Symbol und Form im öffentlichen Raum

Hilft träumen gegen Fernweh?

Das Kunstwerk als Phantasma

Daten, Fakten, Anekdoten. Dank


